
5) Zajištění TIZ 
a) Závazek dodavatele zajistit odběrateli TIZ bude plněn postupně tak, jak budou dostupné 
jednotlivé výtisky. Jednotlivé výtisky TIZ se dodavatel zavazuje zajistit neprodleně poté, co 
budou vydány,nejpozději vždy do 3060 (slovy: třiceti) dnů ode dne jejich vydání 
. 
7) Doba předplatného 
a) Dodavatel se zavazuje IZ odběrateli zajišťovat po dobu předplatného, která začíná dnem 
1. 1. 2016 a končí dnem 31. 12. 2016. 
b) Všechna vydání či výtisky IZ, které byly vydány od 1. 1. 2016 do dne uzavření smlouvy, se 
dodavatel zavazuje odběrateli zajistit bezodkladně po uzavření smlouvy, v případě výtisků 
TIZ nejpozději do 60 (slovy: šedesáti) dní.  
V případě, že vydavatel již nedisponuje objednanýmí výtisky z důvodu pozdního objednání 
ze strany kupujícího. Vystaví prodávající kupujícímu dobropis na nedodané výtisky. 
V takovém případě se prodlení v dodání zboží nepovažuje  za podstatné porušení smlouvy, 
 
c) Odběratel si vyhrazuje možnost bezplatně zrušit zajišťování jednotlivých IZ v průběhu 
doby předplatného. V takovém případě bude další zajišťování příslušných IZ zrušeno v 
nejkratší možné lhůtě obecně povolené vydavatelem příslušného IZ, pokud takové zrušení 
vydavatel povoluje. Poměrná část odměny odpovídající nezajištěným vydáním či výtiskům 
příslušného IZ bude odběrateli vrácena. Totéž platí i v případě, že vydávání některého IZ 
bude ukončeno nebo tento nebude dostupný z jiných důvodů 
 
 
 
V. 
Smluvní pokuty 
1) Dodavatel se odběrateli zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 % (slovy: 
nulacelájednasetina procenta) z odměny včetně DPH, a to za každý výtisk TIZ, s jehož 
zajištěním je v  prodlení po uplynutí 60 dní od podpisu této smlouvy oběma stranami a jejím 
doručení prodávajícímu , a to za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno oprávnění 
odběratele požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze strany 
dodavatele, které je zajištěno smluvní pokutou. 

Komentář [n1]: Vydavatelé, zejména 
z USA, garantují dodávky  až za 6-8 
týdnů od objednání a úhrady. 
 

Komentář [n2]: Vydavatelé, zejména 
z USA, garantují dodávky  až za 6-8 
týdnů od objednání a úhrady. 
 

Komentář [n3]: Pokud vydavatel 
zrušení předplatného nepovolí, nebude 
možné přeplatné zrušit. 

Komentář [n4]: Smlouvni pokuty by 
běželi již k datu podpisu smlouvy, protože u 
Vami požadovaných periodik již první čísla 
vyšla. 


